



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2003/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0020/2025

AOS 16 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025, NA SEDE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO, ESTADO DA PARAÍBA, LOCALIZADA NA RUA DR. MANOEL ALVES DA SILVA, 150 - CENTRO - PEDRAS DE FOGO - PB, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021; LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006; DECRETO FEDERAL Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023; INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73 SEGES/ME, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022; E LEGISLAÇÃO PERTINENTE, CONSIDERADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES DAS REFERIDAS NORMAS; E, AINDA, CONFORME A CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2003/2025 QUE OBJETIVA O REGISTRO DE PREÇOS PARA: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB POR MEIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, RESOLVE REGISTRAR O PREÇO NOS SEGUINTE TERMOS:

ÓRGÃOS E/OU ENTIDADES INTEGRANTES DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO - CNPJ Nº 10.490.987/0001-23, COMO ÓRGÃO GERENCIADOR.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE UM ANO, CONTADO DO PRIMEIRO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À DATA DE DIVULGAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, E PODERÁ SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO, DESDE QUE COMPROVADO QUE O PREÇO É VANTAJOSO.

A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS IMPLICARÁ COMPROMISSO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS, MAS NÃO OBRIGARÁ A ADMINISTRAÇÃO A CONTRATAR, FACULTADA A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO ESPECÍFICA PARA A CONTRATAÇÃO PRETENDIDA, DESDE QUE DEVIDAMENTE JUSTIFICADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A CADA EFETIVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DO OBJETO REGISTRADO DECORRENTE DESTA ATA, DEVIDAMENTE FORMALIZADA ATRAVÉS DA RESPECTIVA ORDEM DE FORNECIMENTO, SERÃO OBSERVADAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE LICITAÇÃO QUE A PRECEDEU, MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2003/2025, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO DE COMPROMISSO. A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DURANTE SUA VIGÊNCIA PODERÁ SER UTILIZADA:

PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO, QUE TAMBÉM É O ÓRGÃO GERENCIADOR RESPONSÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DESTA ATA, REPRESENTADA PELA SUA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DEFINIDA NO RESPECTIVO ORÇAMENTO PROGRAMA.

E POR OUTROS ÓRGÃOS OU ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL, QUE NÃO TENHAM PARTICIPADO DO CERTAME LICITATÓRIO, MEDIANTE PRÉVIA CONSULTA E AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO GERENCIADOR, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ART. 22 DO DECRETO Nº 11.462/2023, OU OUTRO QUE VENHA A SUBSTITUÍ-LO, E DESDE QUE DEVIDAMENTE COMPROVADA A VANTAGEM DA ADESÃO.

O USUÁRIO DA ATA, SEMPRE QUE DESEJAR EFETIVAR A CONTRATAÇÃO DO OBJETO REGISTRADO, FARÁ ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO AO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, MEDIANTE PROCESSO REGULAR.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

AS OBRIGAÇÕES DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA CERTAME, CONSTANTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SERÃO FIRMADAS COM O FORNECEDOR REGISTRADO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E A CONTRAÇÃO SERÁ FORMALIZADA POR INTERMÉDIO DE:





ORDEM DE SERVIÇO QUANDO O OBJETO NÃO ENVOLVER OBRIGAÇÕES FUTURAS, INCLUSIVE ASSISTÊNCIA E GARANTIA. ORDEM DE FORNECIMENTO E CONTRATO, QUANDO PRESENTES OBRIGAÇÕES FUTURAS.

O PRAZO PARA RETIRADA DA ORDEM DE SERVIÇO, SERÁ DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS, CONSIDERADOS DA DATA DA CONVOCAÇÃO.

O QUANTITATIVO DO OBJETO A SER EXECUTADO SERÁ EXCLUSIVAMENTE O FIXADO NA CORRESPONDENTE ORDEM DE SERVIÇO E OBSERVARÁ, OBRIGATORIAMENTE, O VALOR REGISTRADO NA RESPECTIVA ATA.

NÃO ATENDENDO À CONVOCAÇÃO PARA RETIRAR A ORDEM DE SERVIÇO, E OCORRENDO ESTA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O LICITANTE PERDERÁ TODOS OS DIREITOS QUE PORVENTURA TENHA OBTIDO COMO VENCEDOR DA LICITAÇÃO.

É PERMITIDO AO ÓRGÃO REALIZADOR DO CERTAME, NO CASO DO LICITANTE VENCEDOR NÃO COMPARECER PARA RETIRAR A ORDEM DE SERVIÇO NO PRAZO E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS, CONVOCAR OS LICITANTES REMANESCENTES, NA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E SUCESSIVAMENTE, PARA FAZÊ-LO EM IGUAL PRAZO DO LICITANTE VENCEDOR, APLICADAS AOS FALTOSOS ÀS PENALIDADES CABÍVEIS.

O CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE, DECORRENTE DO PRESENTE CERTAME, DEVERÁ SER ASSINADO NO PRAZO DE VALIDADE DA RESPECTIVA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

O CONTRATO QUE EVENTUALMENTE VENHA A SER ASSINADO PELO LICITANTE VENCEDOR, PODERÁ SER ALTERADO COM A DEVIDA JUSTIFICATIVA, UNILATERALMENTE PELO CONTRATANTE OU POR ACORDO ENTRE AS PARTES, NOS CASOS E CONDIÇÕES PREVISTAS NOS ARTS. 124 A 136 E SUA EXTINÇÃO, FORMALMENTE MOTIVADA NOS AUTOS DO PROCESSO, ASSEGURADOS O CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA, OCORRERÁ NAS HIPÓTESES E DISPOSIÇÕES DOS ARTS. 137 A 139, TODOS DA LEI 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

O CONTRATADO SERÁ RESPONSABILIZADO ADMINISTRATIVAMENTE, FACULTADA A DEFESA NO PRAZO LEGAL DO INTERESSADO, PELAS INFRAÇÕES PREVISTAS NO ART. 155, DA LEI 14.133/21 E SERÃO APLICADAS, NA FORMA, CONDIÇÕES, REGRAS, PRAZOS E PROCEDIMENTOS DEFINIDOS NOS ARTS. 156 A 163, DO MESMO DIPLOMA LEGAL, AS SEGUINTE SANÇÕES: A – ADVERTÊNCIA APLICADA EXCLUSIVAMENTE PELA INFRAÇÃO ADMINISTRATIVA DE DAR CAUSA À INEXECUÇÃO PARCIAL DO CONTRATO, QUANDO NÃO SE JUSTIFICAR A IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE MAIS GRAVE; B – MULTA DE MORA DE 0,5% (ZERO VÍRGULA CINCO POR CENTO) APLICADA SOBRE O VALOR DO CONTRATO, POR DIA DE ATRASO INJUSTIFICADO NA EXECUÇÃO DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO; C – MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O VALOR DO CONTRATO POR QUALQUER DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS PREVISTAS NO REFERIDO ART. 155; D – IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTATAR NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO ENTE FEDERATIVO QUE TIVER APLICADO A SANÇÃO, PELO PRAZO DE DOIS ANOS, APLICADA AO RESPONSÁVEL PELAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS PREVISTAS NOS INCISOS II, III, IV, V, VI E VII DO CAPUT DO REFERIDO ART. 155, QUANDO NÃO SE JUSTIFICAR A IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE MAIS GRAVE; E – DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR OU CONTRATAR NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DE TODOS OS ENTES FEDERATIVOS, PELO PRAZO DE CINCO ANOS, APLICADA AO RESPONSÁVEL PELAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS PREVISTAS NOS INCISOS VIII, IX, X, XI E XII DO CAPUT DO REFERIDO ART. 155, BEM COMO PELAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS PREVISTAS NOS INCISOS II, III, IV, V, VI E VII DO CAPUT DO MESMO ARTIGO QUE JUSTIFIQUEM A IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE MAIS GRAVE QUE A SANÇÃO REFERIDA NO § 4º DO REFERIDO ART. 156; F – APLICAÇÃO CUMULADA DE OUTRAS SANÇÕES PREVISTAS NA LEI 14.133/21.

SE O VALOR DA MULTA OU INDENIZAÇÃO DEVIDA NÃO FOR RECOLHIDO NO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS APÓS A COMUNICAÇÃO AO CONTRATADO, SERÁ AUTOMATICAMENTE DESCONTADO DA PRIMEIRA PARCELA DO PAGAMENTO A QUE O CONTRATADO VIER A FAZER JUS, ACRESCIDO DE JUROS MORATÓRIOS DE 1% (UM POR CENTO) AO MÊS, OU, QUANDO FOR O CASO, COBRADO JUDICIALMENTE.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

INTEGRAM ESTA ATA, O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2003/2025 E SEUS ANEXOS, E A SEGUINTE PROPOSTA VENCEDORA DO REFERIDO CERTAME:



ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 31.187.918/0001-15 - Endereço: Rua Dom Anselmo de Pietrula - CEP: 58414063 - UF: PB - Município: Campina Grande - Telefone: (83) 99133-8372

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	150.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00
0004	ÁCIDO FÓLICO, 5MG, COMPRIMIDO	NATULAB	NATULAB	70.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 2.800,00
0005	ALBENDAZOL, 400MG, COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	24.000 CPR	R\$ 0,50	R\$ 12.000,00
0006	ALBENDAZOL, 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 10ML	GEOLAB	GEOLAB	3.000 FR	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
0015	ANLÓDIPINO BESILATO, 10MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	70.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00
0016	ATENOLOL, 50MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	45.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00
0020	BENZOIMETRONIDAZOL, 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 80ML	E M S	E M S	1.200 FR	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00
0025	CARVEDILOL, 3,125MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	12.000 CPR	R\$ 0,07	R\$ 840,00
0026	CARVEDILOL, 6,25 MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	18.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00
0027	CARVEDILOL, 12,5 MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	18.000 CPR	R\$ 0,07	R\$ 1.260,00
0028	CARVEDILOL, 25 MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	12.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
0029	CEFALEXINA, 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 60ML	TEUTO	TEUTO	4.000 FR	R\$ 6,99	R\$ 27.960,00
0037	DEXAMETASONA, 4MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	12.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
0041	DIPIRONA SÓDICA, 500MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	150.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00
0043	DOXAZOSINA 2MG, MESILATO	E M S	E M S	6.000 CPR	R\$ 0,07	R\$ 420,00
0046	ESPIRONOLACTONA, 25MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	90.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 15.300,00
0047	FINASTERIDA 5MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	6.000 CPR	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
0060	IVERMECTINA, 6MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	10.000 CPR	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
0068	LOSARTANA POTÁSSICA, 50MG, COMPRIMIDO	E M S	E M S	400.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 16.000,00
0074	METRONIDAZOL, 100MG/G, GEL VAGINAL, COM 10 APLICADORES, BISNAGA	PRATI	PRATI	3.000 BNG	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
0081	OMEPRAZOL, 20MG, CÁPSULA	E M S	E M S	180.000 CP	R\$ 0,07	R\$ 12.600,00
0082	ONDASENTRONA, 4MG	E M S	E M S	8.000 CPR	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
0084	PARACETAMOL, 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 15ML	E M S	E M S	3.000 FR	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00
0085	PARACETAMOL, 500MG, COMPRIMIDO	BELFAR	BELFAR	90.000 CPR	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00
0091	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25MG, COMPRIMIDO	TEUTO	TEUTO	90.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 11.700,00
0105	AMBROXOL, 15MG/5ML, XAROPE, FRASCO COM 120ML	FARMACE	FARMACE	3.000 FR	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
0106	AMBROXOL, 30MG/5ML, XAROPE, FRASCO COM 120ML	E M S	E M S	4.000 FR	R\$ 2,87	R\$ 11.480,00
0132	ALBUMINA HUMANA, 20%, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA COM 50ML	OCTAPHARMA	OCTAPHARMA	50 FR	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
0133	AMICACINA SULFATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	FRESENIUS	FRESENIUS	1.500 AMP	R\$ 6,46	R\$ 9.690,00
0137	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000 UI, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	TEUTO	TEUTO	2.000 FR	R\$ 7,65	R\$ 15.300,00
0140	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	SANTEC	SANTEC	600 AMP	R\$ 0,78	R\$ 468,00
0149	CLORETO DE POTÁSSIO, 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	SANTEC	SANTEC	400 AMP	R\$ 0,44	R\$ 176,00
0150	CLORETO DE SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	SANTEC	SANTEC	400 AMP	R\$ 0,43	R\$ 172,00
0168	FITOMENADIONA, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	800 AMP	R\$ 2,33	R\$ 1.864,00
0186	METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	300 AMP	R\$ 2,05	R\$ 615,00
0194	OXACILINA, 500MG, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	BLAU	BLAU	1.500 FR	R\$ 4,02	R\$ 6.030,00
0195	OCITOCINA, 5UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	600 AMP	R\$ 3,65	R\$ 2.190,00
0203	VANCOMICINA CLORIDRATO 500MG, INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	BLAU	BLAU	1.000 FR	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00
0205	ALPRAZOLAM, 0,5 MG	E M S	E M S	30.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
0206	ALPRAZOLAM, 1 MG	E M S	E M S	30.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
0207	ALPRAZOLAM, 2 MG	E M S	E M S	40.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
0208	ARIPIPAZOL, 10 MG	E M S	E M S	6.000 CPR	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00

0214	ESCITALOPRAM OXALATO, 10 MG	E M S	E M S	60.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
0216	LEVOMEPROMAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	CRISTALIA	CRISTALIA	200 FR	R\$ 12,63	R\$ 2.526,00
0220	OXCARBAZEPINA, 300 MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	9.000 CPR	R\$ 0,75	R\$ 6.750,00
0221	OXCARBAZEPINA, 60 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	600 FR	R\$ 37,36	R\$ 22.416,00
0222	PAROXETINA CLORIDRATO, 20 MG	E M S	E M S	30.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
0227	RISPERIDONA, 1 MG	PRATI	PRATI	40.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
0228	RISPERIDONA, 2 MG	PRATI	PRATI	60.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
0234	VENLAFAXINA, SAL CLORIDRATO, 37,5 MG	GEOLAB	GEOLAB	6.000 CPR	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
0236	AMITRIPTILINA 25MG, CLORIDRATO DE	E M S	E M S	100.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
0237	AMITRIPTILINA 75MG, CLORIDRATO DE	E M S	E M S	9.000 CPR	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00
0249	FENOBARBITAL 100MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	120.000 CPR	R\$ 0,22	R\$ 26.400,00
0251	FENITOÍNA SÓDICA, 100 MG	TEUTO	TEUTO	30.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
0252	FLUOXETINA, 20 MG	E M S	E M S	140.000 CP	R\$ 0,06	R\$ 8.400,00
0260	VALPROATO DE SÓDIO, 500 MG	TORRENT DO BRASIL	TORRENT DO BRASIL	50.000 CPR	R\$ 0,84	R\$ 42.000,00
0270	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	600 AMP	R\$ 1,56	R\$ 936,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 408.053,00	

ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.455.009/0001-01 - Endereço: Avenida Moinho dos Ventos - CEP: 74371395 - UF: GO - Município: Goiânia - Telefone: (62) 99318-0672

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	BECLOMETAZONA DIPROPIONATO, 50MCG/DOSE, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL	FRASCO 200 DOSES	GLENMARK	200 FR	R\$ 24,12	R\$ 4.824,00
0165	ESTRADIOL, VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERONA ENANTATO, 5MG+50MG/1ML, INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	AMPOLA 1 ML	CIFARMA	2.100 AMP	R\$ 8,23	R\$ 17.283,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 22.107,00	

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 40.787.152/0001-09 - Endereço: RUA PRESIDENTE QUARESMA,1105 - CEP: 59031100 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3213-6910

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50MG + 12,5MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100ML	E.M.S - SENDO 75ML	E.M.S	600 FR	R\$ 19,74	R\$ 11.844,00
0051	GLICLAZIDA, 30MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	E.M.S	E.M.S	30.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
0099	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETROPRIMA, 40+8MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 60ML	E.M.S	E.M.S	1.500 FR	R\$ 3,19	R\$ 4.785,00
0125	TRIANCINOLONA ACETONIDA, 1MG/G, ORABASE, BISNAGA COM 10G	E.M.S	E.M.S	600 BNG	R\$ 3,35	R\$ 2.010,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 22.239,00	

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 08.674.752/0001-40 - Endereço: RODOVIA BR-101 SUL, KM 80 - CEP: 54320230 - UF: PE - Município: Jaboatão dos Guararapes - Telefone: (81) 3035-9050

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 500MG+125MG, COMPRIMIDO	GRUPO NC- EMS	GRUPO NC- EMS	10.080 CPR	R\$ 0,82	R\$ 8.265,60
0018	AZITROMICINA, 40MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 15ML	PHARLAB	PHARLAB	3.000 FR	R\$ 7,57	R\$ 22.710,00
0032	CLARITROMICINA 500MG, COMPRIMIDO	GRUPO NC- EMS	GRUPO NC- EMS	3.000 CPR	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00
0035	DEXAMETASONA, 0,1MG/ML, ELIXIR, FRASCO COM 100ML	FARMACE	FARMACE	3.000 FR	R\$ 2,21	R\$ 6.630,00
0058	ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5MG, COMPRIMIDO SUBLINGUAL	GRUPO NC- EMS	GRUPO NC- EMS	1.500 CPR	R\$ 0,26	R\$ 390,00
0071	METILDOPA 250MG, COMPRIMIDO	GRUPO NC- EMS	GRUPO NC- EMS	90.000 CPR	R\$ 0,32	R\$ 28.800,00
0148	CLINDAMICINA, 150MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	3.500 AMP	R\$ 2,52	R\$ 8.820,00

0162	EPINEFRINA,1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	600 AMP	R\$ 0,96	R\$ 576,00
0177	HIDROCORTIZONA, SAL ACETATO, 100MG, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	3.000 FR	R\$ 3,41	R\$ 10.230,00
0184	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, 150MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	900 AMP	R\$ 10,17	R\$ 9.153,00
0191	NOREPINEFRINA, SAL BITARTARATO, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	800 AMP	R\$ 1,41	R\$ 1.128,00
0199	ROPIVACAÍNA, CLORIDRATO DE, 7,5MG/ML, FRASCO- AMPOLA 20ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	300 FR	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
0209	BROMAZEPAM, 3 MG	GRUPO NC - EMS	GRUPO NC - EMS	12.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
0212	CLONAZEPAM, 2,0 MG	GRUPO NC- EMS	GRUPO NC- EMS	200.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
0223	PARACETAMOL, ASSOCIADO COM CODEÍNA, 500 MG + 30 MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	30.000 CPR	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
0245	CLOMIPRAMINA, 25 MG	GRUPO NC- EMS	GRUPO NC- EMS	24.000 CPR	R\$ 0,94	R\$ 22.560,00
0247	DIAZEPAM, 5 MG	GP NC- GERMED	GP NC- GERMED	20.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 157.652,60	

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 25.279.552/0001-01 -
Endereço: CH 32 GLEBA 5-A PROLONGAMENTO DA RUA TRINDAD - CEP: 85933000 - UF: PR - Município: Ouro Verde do Oeste - Telefone: (45) 3251-1461

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	AMOXICILINA, 500MG, CÁPSULA	UNICHEM	UNICHEM	120.000 CP	R\$ 0,24	R\$ 28.800,00
0023	CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3 (COLECALCIFEROL), 500MG DE CÁLCIO + 400UI	LAPON	LAPON	15.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
0052	HIDRALAZINA, 25MG.	APRESOLINA	NOVARTIS	3.000 CPR	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
0055	IBUPROFENO, 600MG, COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	72.000 CPR	R\$ 0,16	R\$ 11.520,00
0061	LACTULOSE, 667MG/ML, XAROPE, FRASCO COM 120ML	MAYBEN	MAYBEN	600 FR	R\$ 5,11	R\$ 3.066,00
0064	LEVOTIROXINA SÓDICA, 50MCG, COMPRIMIDO	MERCK	MERCK	3.000 CPR	R\$ 0,30	R\$ 900,00
0067	LORATADINA, 1MG/ML, XAROPE, FRASCO COM 100ML	AIRELA	AIRELA	4.000 FR	R\$ 3,10	R\$ 12.400,00
0078	NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 30ML	BELFAR	BELFAR	1.200 FR	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
0080	NORETISTERONA, 0,35MG, BLISTER CALENDÁRIO	BIOLAB	BIOLAB	31.500 CPR	R\$ 0,23	R\$ 7.245,00
0086	PERMANGANATO DE POTÁSSIO, 100MG, COMPRIMIDO	UNIPHAR	UNIPHAR	3.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 300,00
0087	PERMETRINA, 10MG/ML, LOÇÃO TÓPICA, FRASCO COM 60ML	PERMENATI	NATIVITA	1.500 FR	R\$ 2,46	R\$ 3.690,00
0088	PERMETRINA, 50MG/ML, LOÇÃO TÓPICA, FRASCO COM 60ML	PERMENATI	NATIVITA	3.000 FR	R\$ 3,57	R\$ 10.710,00
0093	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, COMPOSTO POR CLORETO DE SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, PARA 1.000ML DE SOLUÇÃO PRONTA, SEGUNDO PADRÃO OMS, ENVELOPE CONTENDO 27,9G	AQUALEV	MAYBEN	2.500 UN	R\$ 0,78	R\$ 1.950,00
0098	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 400MG+80MG, COMPRIMIDO	VITAMEDIC	VITAMEDIC	30.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
0100	SULFATO FERROSO, 40MG DE FERRO II, DRÁGEA	NESH FERRO	NUNES	90.000 DRG	R\$ 0,04	R\$ 3.600,00
0104	ÁCIDO ASCÓRBICO, 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML	NATU C	NATUBRAS	2.000 FR	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00
0109	CIPROFIBRATO, 100MG, COMPRIMIDO	GLOBO	GLOBO	15.000 CPR	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
0114	DIOSMINA, ASSOCIADA À HESPERIDINA, 450MG+50MG, COMPRIMIDO	DIOHESP	GLOBO	20.000 CPR	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00
0115	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.000 FR	R\$ 7,21	R\$ 7.210,00
0121	NISTATINA, 25.000UI/G, CREME VAGINAL, BISNAGA COM 40G	PRATI	PRATI	2.500 BNG	R\$ 6,25	R\$ 15.625,00
0122	NIMESULIDA, 100MG, COMPRIMIDO	GLOBO	GLOBO	24.000 CPR	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
0124	POLIVITAMÍNICO/COMPLEXO B, XAROPE, FRASCO COM 120ML	NATUBRAS	NATUBRAS	2.000 FR	R\$ 2,46	R\$ 4.920,00
0128	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	3.000 AMP	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00

0135	AMINOFILINA, 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.500 AMP	R\$ 2,22	R\$ 3.330,00
0142	BUPIVACAÍNA MONOIDRATADO, CLORIDRATO DE 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML, AMPOLA COM 4ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	600 AMP	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
0171	GENTAMICINA, 80MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	SANTISA	SANTISA	1.500 AMP	R\$ 1,09	R\$ 1.635,00
0192	ODANSENTRONA CLORIDRATO, 2MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	10.000 AMP	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
0204	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1+B6+B12, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	HYPLEX B	HYPOFARMA	8.000 AMP	R\$ 1,13	R\$ 9.040,00
0211	CLONAZEPAM, 0,5 MG	ZILAPEM	GEOLAB	90.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00
0219	MORFINA SULFATO, 10 MG	DIMORF	CRSITALIA	10.000 CPR	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00
0232	TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	50.000 CP	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
0240	CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 100ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	600 FR	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
0242	CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL – GOTAS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	300 FR	R\$ 2,21	R\$ 663,00
0264	DIAZEPAM, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.500 AMP	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00
0280	TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	3.000 AMP	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 201.523,00	

Drogafonte Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 08.778.201/0001-26 - Endereço: Rod BR 101-Norte, KM 56,6 - CEP: 53409260 - UF: PE - Município: Paulista - Telefone: (81) 2102-1821

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACICLOVIR, 200MG, COMPRIMIDO	COM	CIMED (MG)	30.000 CPR	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
0008	ALOPURINOL 100MG, COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	6.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 780,00
0009	AMIODARONA 200MG, COMPRIMIDO	CPR	GEOLAB-GO (GO)	6.000 CPR	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
0011	AMOXICILINA, 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100ML	FR	CIMED (MG)	5.000 FR	R\$ 5,47	R\$ 27.350,00
0022	CAPTOPRIL, 25MG, COMPRIMIDO	CPR	CIMED (MG)	150.000 CPR	R\$ 0,02	R\$ 3.000,00
0031	CIPROFLOXACINO 500MG, CLORIDRATO. COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	50.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
0036	DEXAMETASONA, 0,1%, CREME COM 10G	BIS	HIPOLABOR-MG (MG)	5.000 BNG	R\$ 1,67	R\$ 8.350,00
0038	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2MG, COMPRIMIDO	COM	GEOLAB-GO (GO)	30.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
0039	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 100ML	FR	FARMACE-CE (CE)	5.000 FR	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00
0042	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) FRASCO COM 10ML	FR	FARMACE-CE (CE)	6.000 FR	R\$ 1,22	R\$ 7.320,00
0044	ENALAPRIL MALEATO, 10MG, COMPRIMIDO	CPR	1FARMA/CIMED (MG)	90.000 CPR	R\$ 0,03	R\$ 2.700,00
0045	ENALAPRIL MALEATO, 20MG, COMPRIMIDO	COM	1FARMA/CIMED (MG)	120.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
0048	FUROSEMIDA, 40MG, COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	180.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 9.000,00
0049	FLUCONAZOL, 150MG, COMPRIMIDO	CAP	BELFAR (MG)	25.000 CP	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00
0054	HIDROCLORTIAZIDA, 25MG, COMPRIMIDO	CPR	CIMED (MG)	200.000 CPR	R\$ 0,02	R\$ 4.000,00
0056	IBUPROFENO, 50MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 30ML	FR	NATULAB (BA)	6.000 FR	R\$ 2,28	R\$ 13.680,00
0057	IPRATRÓPIO BROMETO, 0,25MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20ML	FR	HIPOLABOR-MG (MG)	1.500 FR	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
0066	LORATADINA, 10MG, COMPRIMIDO	COM	CIMED (MG)	50.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
0069	METFORMINA CLORIDRATO, 500MG, COMPRIMIDO	CPR	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	180.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 21.600,00
0070	METFORMINA CLORIDRATO, 850MG, COMPRIMIDO	CPR	GEOLAB-GO (GO)	400.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 44.000,00
0072	METOCLORPAMIDA CLORIDRATO, 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 10ML	FR	AIRELA (SC)	1.500 UN	R\$ 1,47	R\$ 2.205,00
0076	MICONAZOL, 2%, CREME VAGINAL, BISNAGA COM 80 G	BIS	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	3.000 BNG	R\$ 8,35	R\$ 25.050,00
0077	MICONAZOL, 20MG/G, CREME TÓPICO, BISNAGA COM 28G	BIS	HIPOLABOR-MG (MG)	1.200 BNG	R\$ 2,95	R\$ 3.540,00
0089	PREDNISOLONA, 3MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 60ML	FR	HIPOLABOR-MG (MG)	4.000 FR	R\$ 4,67	R\$ 18.680,00
0095	SINVASTATINA 20MG	CPR	CIMED (MG)	120.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00

0096	SINVASTATINA 40MG	CPR	CIMED (MG)	120.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 13.200,00
0097	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME, BISNAGA COM 30G	BIS	UNIAO QUIMICA (DF)	1.000 BNG	R\$ 4,67	R\$ 4.670,00
0103	ÁCIDO ASCÓRBICO, 500MG, COMPRIMIDO	CPR	AIRELA (SC)	45.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 4.950,00
0113	DIMETICONA, 75MG/ML, SUSPENÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO COM 10ML	FR	HIPOLABOR-MG (MG)	5.000 FR	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00
0120	NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA, 5MG+250UI/G, POMADA, BISNAGA COM 10G	BIS	BELFAR (MG)	3.000 BNG	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00
0126	TROPICAMIDA 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, FRASCOS PLÁSTICOS CONTA-GOTAS COM 5 ML	FR	CRISTALIA-SP (SP)	30 FR	R\$ 16,52	R\$ 495,60
0127	ACETILCISTEÍNA, 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3ML	AMP	UNIAO QUIMICA (DF)	1.500 AMP	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
0130	ADENOSINA, 3MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL,	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	1.500 AMP	R\$ 11,60	R\$ 17.400,00
0131	ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA. INJETÁVEL 10ML	AMP	FARMACE-CE (CE)	65.000 AMP	R\$ 0,20	R\$ 13.000,00
0136	ATROPINA SULFATO, 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	AMP	FARMACE-CE (CE)	600 AMP	R\$ 0,76	R\$ 456,00
0141	BROMOPRIDA, 5MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	2.000 AMP	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
0143	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO DE 0,5% + EPINEFRINA 1:200.000, FRASCO AMPOLA COM 20ML	F/A	CRISTALIA-SP (SP)	600 FR	R\$ 24,73	R\$ 14.838,00
0147	CETOPROFENO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR, AMPOLA 2ML	F/A	HIPOLABOR-MG (MG)	2.500 AMP	R\$ 1,32	R\$ 3.300,00
0152	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 250ML	FR	FARMACE-CE (CE)	7.000 BSA	R\$ 3,76	R\$ 26.320,00
0153	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 500ML	FR	FARMACE-CE (CE)	12.000 BSA	R\$ 4,57	R\$ 54.840,00
0156	DEXAMETASONA, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	AMP	FARMACE-CE (CE)	7.000 AMP	R\$ 0,82	R\$ 5.740,00
0157	DEXAMETASONA, 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML	AMP	FARMACE-CE (CE)	8.000 AMP	R\$ 0,94	R\$ 7.520,00
0158	DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3ML	AMP	FARMACE-CE (CE)	12.000 AMP	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
0159	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMP	FARMACE-CE (CE)	30.000 AMP	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00
0160	DOBUTAMINA CLORIDRATO, 12,5MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 20ML	AMP	HYPOFARMA-MG (MG)	400 AMP	R\$ 6,05	R\$ 2.420,00
0161	DOPAMINA, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	600 AMP	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
0163	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	AMP	FARMACE-CE (CE)	4.000 AMP	R\$ 1,07	R\$ 4.280,00
0164	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG+500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	6.000 AMP	R\$ 1,53	R\$ 9.180,00
0167	ETILEFRINA, CLORIDRATO DE 10MG/ML, AMPOLA COM 1ML	AMP	UNIAO QUIMICA (DF)	600 AMP	R\$ 1,64	R\$ 984,00
0170	FUROSEMIDA, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMP	HYPOFARMA-MG (MG)	9.000 AMP	R\$ 0,63	R\$ 5.670,00
0173	GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	AMP	FARMACE-CE (CE)	4.000 AMP	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00
0178	HIDROCORTIZONA, SAL ACETATO, 500MG, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	F/A	BLAU FARMACEUTICA S.A (SP)	3.000 FR	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00
0181	LEVOFLOXACINO, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA 100ML	BOL	HALEX ISTAR (GO)	2.000 BSA	R\$ 8,08	R\$ 16.160,00
0183	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 20ML	F/A	HIPOLABOR-MG (MG)	1.000 FR	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
0187	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMP	HALEX ISTAR (GO)	3.000 AMP	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
0188	METRONIDAZOL, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA 100ML	FR	HALEX ISTAR (GO)	1.600 BSA	R\$ 4,42	R\$ 7.072,00
0190	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, 25MG/ML, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 2ML	AMP	HYPOFARMA-MG (MG)	500 FR	R\$ 18,44	R\$ 9.220,00
0193	OMEPRAZOL, 40MG, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 10ML	F/A	BLAU FARMACEUTICA S.A (SP)	3.000 FR	R\$ 8,76	R\$ 26.280,00
0197	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25M/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	1.500 AMP	R\$ 3,41	R\$ 5.115,00
0201	TENOXICAM, 20MG, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	FA	UNIAO QUIMICA (DF)	10.000 FR	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
0202	TERBUTALINA SULFATO, 0,5MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	2.400 AMP	R\$ 1,31	R\$ 3.144,00
0213	CITALOPRAM, 20 MG	CPR	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	50.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00



0215	IMIPRAMINA, CLORIDRATO, 25 MG	CPR	CRISTALIA-SP (SP)	40.000 CPR	R\$ 0,53	R\$ 21.200,00
0217	LEVOMEPROMAZINA, 25 MG	CPR	CRISTALIA-SP (SP)	30.000 CPR	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00
0218	LEVOMEPROMAZINA, 100 MG	CPR	HIPOLABOR-MG (MG)	36.000 CPR	R\$ 0,71	R\$ 25.560,00
0226	QUETIAPINA, 25 MG	CPR	GEOLAB-GO (GO)	60.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
0229	RISPERIDONA, 3 MG	CPR	GEOLAB-GO (GO)	30.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
0230	RISPERIDONA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA	FR	CRISTALIA-SP (SP)	4.000 FR	R\$ 10,10	R\$ 40.400,00
0231	SERTRALINA CLORIDRATO, 50 MG	CPR	CIMED (MG)	120.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 14.400,00
0238	BIPERIDENO, 2 MG	CPR	CRISTALIA-SP (SP)	60.000 CPR	R\$ 0,32	R\$ 19.200,00
0239	CARBAMAZEPINA, 200 MG	COM	HIPOLABOR-MG (MG)	140.000 CPR	R\$ 0,16	R\$ 22.400,00
0241	CARBONATO DE LÍCIO, 300 MG	CPR	BIOLAB / ACTAVIS (SP)	45.000 CPR	R\$ 0,21	R\$ 9.450,00
0243	CLORPROMAZINA, 25 MG	COM	CRISTALIA-SP (SP)	30.000 CPR	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00
0244	CLORPROMAZINA, 100 MG	COM	UNIAO QUIMICA (DF)	40.000 CPR	R\$ 0,31	R\$ 12.400,00
0246	CLORPROMAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL – GOTAS	FR	CRISTALIA-SP (SP)	150 FR	R\$ 8,11	R\$ 1.216,50
0253	HALOPERIDOL, 1 MG	CPR	CRISTALIA-SP (SP)	30.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
0254	HALOPERIDOL, 5 MG	CPR	UNIAO QUIMICA (DF)	45.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00
0258	VALPROATO DE SÓDIO, 250 MG	CAP	BIOLAB SANUS-SP (SP)	50.000 CP	R\$ 0,39	R\$ 19.500,00
0259	VALPROATO DE SÓDIO, 50 MG/ML, XAROPE	FR	HIPOLABOR-MG (MG)	3.000 FR	R\$ 6,14	R\$ 18.420,00
0266	FENTANILA, SAL CITRATO, 78,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	1.200 AMP	R\$ 3,29	R\$ 3.948,00
0267	FENITOÍNA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	600 AMP	R\$ 2,69	R\$ 1.614,00
0269	FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	200 AMP	R\$ 6,08	R\$ 1.216,00
0272	MIDAZOLAM, 5MG/ML, INJETÁVEL 10ML	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	1.200 AMP	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00
0273	MORFINA, SULFATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	1.000 AMP	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
0275	NALOXONA 0,4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	200 AMP	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
0278	ROCURÔNIO BROMETO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	UNIAO QUIMICA (DF)	200 AMP	R\$ 12,89	R\$ 2.578,00
0279	SUXAMETÔNIO CLORETO, 100 MG, INJETÁVEL	F/A	UNIAO QUIMICA (DF)	300 FR	R\$ 19,34	R\$ 5.802,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 926.342,10	

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 26.156.923/0001-20 - Endereço: Rua Y Dois - CEP: 58082025 - UF: PB - Município: João Pessoa - Telefone: (83) 99412-1768

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	GLIBENCLAMIDA, 5MG, COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	150.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00
0063	LEVONORGESTREL, ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, 0,15MG + 0,03MG, BLISTER CALENDÁRIO COM 21 COMPRIMIDOS	CIFARMA	CIFARMA	56.700 CPR	R\$ 0,09	R\$ 5.103,00
0065	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA, BISNAGA COM 30G	PHARLAB	PHARLAB	1.500 UN	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
0075	METRONIDAZOL, 400MG, COMPRIMIDO	MULTILAB	MULTILAB	40.000 CPR	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00
0092	PROPRANOLOL CLORIDRATO, 40MG, COMPRIMIDO	HIPOLABOR	HIPOLABOR	72.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 2.880,00
0094	SALBUTAMOL, 100MCG/DOSE, AEROSSOL ORAL, FRASCO COM 200 DOSES	PHARMASCIENCE	PHARMASCIENCE	3.000 FR	R\$ 13,82	R\$ 41.460,00
0116	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COMDIPIRONA SÓDICA, 6,67MG+333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML	BELFAR	BELFAR	1.000 FR	R\$ 5,44	R\$ 5.440,00
0123	ÓXIDO DE ZINCO, ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D, 50MG+5.000UI+900UI/G, POMADA, BISNAGA COM 45G	VIDORA	VIDORA	1.500 BNG	R\$ 3,17	R\$ 4.755,00
0144	CEFALOTINA SÓDICA, 1G, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	BLAU	BLAU	1.500 FR	R\$ 4,72	R\$ 7.080,00
0175	HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/ML, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 10ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	500 FR	R\$ 8,64	R\$ 4.320,00
0250	FENOBARBITAL SÓDICO, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL – GOTAS	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	3.000 FR	R\$ 4,63	R\$ 13.890,00
0268	FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	600 AMP	R\$ 2,69	R\$ 1.614,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 111.292,00	

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 15.218.561/0001-39 - Endereço: Rua DOUTOR DJALMA HERCULANO PORTO - CEP: 58411560 - UF: PB - Município: Campina Grande - Telefone: (83) 3113-4213

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ACICLOVIR, 50MG/G (5%) CREME, BISNAGA COM 10G	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	2.500 BNG	R\$ 2,63	R\$ 6.575,00
0014	ANLODIPINO BESILATO, 5MG, COMPRIMIDO	GEOLAB	GEOLAB	60.000 CPR	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00
0030	CEFALEXINA, 500MG, CÁPSULA	TEUTO	TEUTO	120.000 CP	R\$ 0,62	R\$ 74.400,00
0033	CLINDAMICINA 300MG, COMPRIMIDO	TEUTO	TEUTO	5.000 CPR	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00
0034	CLOREXIDINA GLICONATO, 2%, SOLUÇÃO DEGERMANTE, 1 LITRO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	360 FR	R\$ 16,63	R\$ 5.986,80
0040	DIGOXINA 0,25MG, COMPRIMIDO	TEUTO	TEUTO	7.500 CPR	R\$ 0,14	R\$ 1.050,00
0079	NITROFURANTOÍNA, 100MG, CÁPSULA	TEUTO	TEUTO	28.000 CP	R\$ 0,24	R\$ 6.720,00
0101	SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 30ML	NATULAB	NATULAB	1.500 FR	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
0107	ATENOLOL, 25MG, COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	120.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 4.800,00
0119	MEBENDAZOL, 20MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 30ML	NATULAB	NATULAB	1.000 FR	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
0155	DESLANÓSIDO, 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	400 AMP	R\$ 2,63	R\$ 1.052,00
0210	BROMAZEPAM, 6 MG	TEUTO	TEUTO	12.000 CPR	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
0233	VENLAFAXINA, SAL CLORIDRATO, 150 MG	TEUTO	TEUTO	15.000 CP	R\$ 0,92	R\$ 13.800,00
0235	VENLAFAXINA, SAL CLORIDRATO, 75 MG	TEUTO	TEUTO	15.000 CPR	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
0248	DIAZEPAM, 10 MG	SANTISA	SANTISA	30.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
0261	BIPERIDENO, CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	300 AMP	R\$ 0,80	R\$ 240,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 136.383,80	

PHARMAPLUS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 03.817.043/0001-52 - Endereço: RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO - CEP: 56800000 - UF: PE - Município: Afogados da Ingazeira - Telefone: (87) 99618-1513

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0073	METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 50MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA	CPR	BIOLAB	9.000 CPR	R\$ 0,38	R\$ 3.420,00
0083	ÓLEO MINERAL, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 100ML	FR	NUTRIEX	1.000 FR	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
0112	COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI+1%, POMADA, BISNAGA COM 30G	BNG	CRISTALIA	500 BNG	R\$ 14,93	R\$ 7.465,00
0138	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000 UI, INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	FR	TEUTO	4.000 FR	R\$ 6,34	R\$ 25.360,00
0277	PROPOFOL, 10MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL 20ML	FR	MIDFARMA	300 FR	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 42.795,00	

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

PARA DIRIMIR AS QUESTÕES DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO DA PRESENTE ATA, FICA ELEITO O FORO DA COMARCA DE PEDRAS DE FOGO-PB.

PEDRAS DE FOGO, 16 DE SETEMBRO DE 2025.

HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26